PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 сентября 2010 года № 873-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска                 от 30 марта 2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой программы развития «Развитие муниципальной системы образования
города Омска» (2009 – 2013 годы)»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Ведомственная целевая программа развития «Развитие муниципальной системы образования города Омска» (2009 –
2013 годы)» к постановлению Администрации города Омска от 30 марта
2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой программы развития «Развитие муниципальной системы образования города Омска»
(2009 – 2013 годы)» следующие изменения:
1) строки 1.3 – 1.7 раздела 5 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	       «
	1.3
	Приобретение оборудования и материальных запасов для восстановления резервных групп в существующей системе муниципальных учреждений дошкольного образования
	2009 –
 2012 годы
	Отдел материального обеспечения и имущественных отношений

управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска,

отдел муниципального заказа управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска
	24600,0
	6000,0
	3000,0
	10800,0
	4800,0
	-

	1.4
	Проведение ремонтных работ помещений, предназначен-ных для открытия дошкольных групп полного дня на базе муниципальных общеобразова-тельных учреждений
	2010 год
	Отдел аварийных и ремонтно-
строительных
работ управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска
	26029,3
	-
	26029,3
	-
	-
	-

	1.5
	Приобретение оборудования и материальных запасов для открытия дошкольных групп полного дня на базе муниципальных общеобразова-тельных учреждений

	2010 год
	Отдел материального обеспечения и имущественных отношений

управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска,

отдел муниципального заказа управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска
	19199,0
	-
	19199,0
	-
	-
	-

	1.6
	Проведение ремонтных работ в целях перепрофили-рования зданий, переданных в муниципальную собственность, под муниципальные дошкольные образова-тельные учреждения
	2010 –
 2012 годы
	Отдел аварийных и ремонтно-
строительных
работ управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска
	60475,7
	-
	14475,7
	44583,2
	1416,8
	-

	1.7
	Приобретение оборудования и материальных запасов для муниципальных дошкольных образователь-ных учреждений, размещенных в перепрофили-рованных зданиях, переданных в муниципальную собственность

	2011 год
	Отдел материального обеспечения и имущественных отношений

управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска,

отдел муниципального заказа управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска
	25000,0
	-
	-
	25000,0
	-
	-
	»;

2) строки 1.3 – 1.7 таблицы «Техническое, финансовое обеспечение Программы» раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить
в следующей редакции:
	       «
	1.3
	Приобретение оборудования и материальных запасов для восстановления резервных групп в существующей системе муниципальных учреждений дошкольного образования
	Приобретение оборудования и материальных запасов для восстановления резервных групп в существующей системе муниципальных учреждений дошкольного образования:

  2009 год – 6000,0 тыс. руб.;

2010 год – 3000,0 тыс. руб.;

2011 год – 10800,0 тыс. руб.;

2012 год – 4800,0 тыс. руб.

Всего: 24600,0 тыс. руб.

	1.4
	Проведение ремонтных работ помещений, предназначенных для открытия дошкольных групп полного дня на базе муниципальных общеобразовательных учреждений
	Проведение ремонтных работ помещений, предназначенных для открытия дошкольных групп полного дня на базе муниципальных общеобразовательных учреждений:

2010 год – 26029,3 тыс. руб.
Всего: 26029,3 тыс. руб.

	1.5
	Приобретение оборудования и материальных запасов для открытия дошкольных групп полного дня на базе муниципальных общеобразовательных учреждений
	Приобретение оборудования и материальных запасов для открытия дошкольных групп полного дня на базе муниципальных общеобразовательных учреждений:

2010 год – 19199,0 тыс. руб.
Всего: 19199,0 тыс. руб.

	1.6
	Проведение ремонтных работ в целях перепрофилирования зданий, переданных в муниципальную собственность, под муниципальные дошкольные образовательные учреждения

	Проведение ремонтных работ в целях перепрофилирования зданий, переданных в муниципальную собственность, под муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

2010 год – здание филиала Муниципального образовательного учреждения «Детский сад           № 66 комбинированного вида»,

расположенного по адресу:

г. Омск, ул. 6-я Линия, 168В;

2011 год – здание, расположенное по адресу:

- г. Омск, ул. 2-я Любинская, 9А.

2010 год – 14475,7 тыс. руб.;
2011 год – 44583,2 тыс. руб.;

2012 год – 1416,8 тыс. руб.
Всего: 60475,7 тыс. руб.

	1.7
	Приобретение оборудования и материальных запасов для муниципальных дошкольных образовательных учреждений, размещенных в перепрофилированных зданиях, переданных в муниципальную собственность
	Приобретение оборудования и материальных запасов для муниципальных дошкольных образовательных учреждений, размещенных в перепрофилированных зданиях, переданных в муниципальную собственность:

2011 год – здание филиала Муниципального образовательного учреждения «Детский сад           № 66 комбинированного вида», расположенного по адресу:

г. Омск, ул. 6-я Линия, 168В;

здание, расположенное по адресу:

г. Омск, улица 2-я Любинская, 9А.

2011 год – 25000,0 тыс. руб.
Всего: 25000,0 тыс. руб.
	».

2.
Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

	Исполняющий обязанности

Мэра города Омска
	В.Д. Потапов